
Motel One Wien-Hauptbahnhof
Gerhard-Bronner-Straße 11       
1100 Wien       
Tel.: +43 1 602000-0         
https://www.motel-one.com/de/?
_gl=1*1v52mnq*_ga*MTg1ODAyOTQ2Ny4xNzEwMzIwMDAy*_ga_1CSRCJEZ46*MTcxM
DMyMDAwMS4xLjEuMTcxMDMyMTQ1My4wLjAuMA..

ab € 101,00 Standartzimmer exkl. Frühstück*    
ab € 122,00 Standartzimmer inkl. Frühstück* 

Unterkünfte in der Nähe der PH Wien 
Preisliste 

(Stand März 2024, ohne Gewähr) 

Azimut Vienna Delta Hotel 
Sonnwendgasse 8      
1100 Wien       
Tel.: +43 1 961 64 00 901           
https://azimut-hotel-vienna.hotel-ds.com/de/?from=2024-
03-14&to=2024-03-
15&adults=1&children=0&_1710320418370&clirder=1#main

ab € 89,00 Standartzimmer exkl. Frühstück*
ab € 125,00 Standartzimmer inkl. Frühstück*

* Um die günstigsten Preise zu erhalten,
geben Sie bei Buchungen den

Vorzugsbuchungscode „PH Wien“ an!

* Bitte Ihre Buchung per Email mit dem
Stichwort “PH Wien” senden, um den

besten Preis zu erhalten

Premium Wien Hauptbahnhof Leonardo Hotel 
Gerhard-Bronner-Straße 5
1100 Wien
Tel.: +43 1 23 59 009           
https://www.leonardo-hotels.de/vienna/leonardo-hotel-
vienna-hauptbahnhof

ab € 105,00 Standartzimmer exkl. Frühstück*
ab € 143,00 Standartzimmer inkl. Frühstück*

* Um die günstigsten Preise zu erhalten,
buchen Sie bitte über

wien.premium@starinnhotels.com und
geben Sie bei Buchungen an: Gast an
der PH Wien (Internationales Büro /

Dr.Dr.h.c. Thomas Bauer

Ibis Wien Hauptbahnhof
Canettistraße 8  
1100 Wien 
Tel: +43 1 909 266 20       
https://tinyurl.com/2y7v4sq7

ab € 94,00 Standartzimmer exkl. Frühstück*
ab € 111,00 Standartzimmer inkl. Frühstück*

* Wir haben Anspruch auf die Preise
der BBG. Buchungen bitte per Mail mit

Hinweis auf “BBG” machen. 

https://shorturl.at/gkALM
https://shorturl.at/gkALM
https://shorturl.at/gkALM


Hotel Caroline
Gudrunstraße 138       
1100 Wien  
Tel.: +43 1 604 80 70            
https://caroline-wien.at/de/

ab € 97,00 Standartzimmer inkl. Frühstück*    

Novotel Wien Hauptbahnhof  
Canettistraße 6  
1100 Wien 
Tel: +43 1 909 22 66 0           
https://www.novotel-wien-hauptbahnhof.com/

ab € 129,00 Standartzimmer exkl. Frühstück*
ab € 156,00 Standartzimmer inkl. Frühstück*

* Wir haben Anspruch auf die Preise
der BBG. Buchungen bitte per Mail mit

Hinweis auf “BBG” machen. 

Rainers Hotel Vienna 
Gudrunstraße 184       
1100 Wien       
Tel.: +43 1 60 580 551          
https://www.rainer-hotels.at/rainers

ab € 82,00 Standartzimmer exkl. Frühstück*
ab € 97,00 Standartzimmer inkl. Frühstück*

* Um 10 % Rabatt auf den
tagesaktuellen Preis zu erhalten,  

buchen Sie über www.rainer-
hotels.at/rainers und geben bei der

Online-Zimmerreservierung den
Buchungscode “PHWIEN” an.

A&T Holiday Hostel Vienna
Leibnizgasse 66   
1100 Wien  
Tel.: +43 1 60 70 727        
http://www.athostel.com/de/

Preise unter Bearbeitung*
* Gerne per E-Mail reservieren:

office@athostel.com

Apartment.at 
möblierte Apartments ab 1 Tag in ganz Wien 
Tel.: +43 1 48 44 522 50      
https://www.apartment.at/?lang=en 

* Das passende Apartment suchen &
direkt online buchen.



VIENNA STAY Apartments
möblierte Apartments ab 1 Tag in ganz Wien 
Tel.: +43 1 361 96 62       
https://www.viennastayapartments.at/

ab € 48,00 Einzelzimmer exkl. Frühstück*    

Phils Place   
Triester Straße 64 
1100 Wien 
Tel.: +43 1 361 62 00       
https://www.phils.place/en/           

ab € 109,00 Appartment exkl. Frühstück*

* Für den günstigsten Preis Datum
auwählen und direkt den Resident

Manager kontaktieren:
k.petzner-gumbo@phils.place

* Preise laut Anfrage


